
 

5. maj 2017 

 

 

I henhold til § 37 i Forretningsordenen for Inatsisartut, fremsætter jeg følgende spørgsmål til 

Naalakkersuisut: 

 

 

Spørgsmål til Naalakkersuisut: 

 

1. Hvad er Naalakkersuisuts helt overordnede holdning til niveauet for det 

pædagogiske arbejde og de fysiske rammer i landets elevhjem for 

skolesøgende børn? 

 

2. Har Naalakkersuisut planer om at sætte minimumskrav for de fysiske og 

pædagogiske rammer i elevhjem for skolesøgende børn og unge bl.a. henset til 

den omfattende redegørelse ”Redegørelse om skolehjem – overvejelser og 

anbefalinger om overgang fra bygdeskoler til byskoler”? 

 

3. Hvilke initiativer er nødvendige for at sikre et acceptabelt minimumskrav for 

de pædagogiske og fysiske rammer i elevhjemmene jf. ovennævnte 

redegørelse? 

a. Hvilke omkostninger vil være forbundet herved for henholdsvis de 

fysiske rammer og de pædagogiske rammer? 

b. Hvem vil skulle dække omkostningerne for en eventuel opkvalificering 

af henholdsvis de pædagogiske rammer og de fysiske rammer? 

 

4. Vil Naalakkersuisut, sammen med kommunerne, igangsætte en undersøgelse 

om uddannelsesniveauet for de ansatte i elevhjemmene? 

 

 

(Medlem af Inatsisartut Debora Kleist, Inuit Ataqatigiit) 

 

Begrundelse: 

I dag må mange børn og unge rejse væk fra deres hjem for at gå i skole i byer eller bygder. 

Disse bor så i elevhjem, uden for de hjem som de er vant til og trygge ved. 

I 2012 blev der udarbejdet en meget omfattende redegørelse for landets skolehjem/elevhjem. 

Heraf fremgår en lang række anbefalinger, der skal sikre den forventede understøttelse af 

eleverne bosat i landets elevhjem.  

Jeg er overbevist om, at vilkårene i de forskellige elevhjem er meget forskellige, især hvad 

angår de daglige vilkår, miljø, forældrekontakt og service. Jeg mener det er oplagt at anvende 

den meget omfattende viden vi allerede har indhentet for elevhjemmene – viden, der viser at 

vores elevhjem ikke understøtter vores skolesøgende børn godt nok. Dette specielt henset til, 



at den nuværende folkeskole på ingen måde fastsætter krav til hverken personalet, bygninger, 

indhold m.v. i landets elevhjem.  

Jeg ønsker at mine spørgsmål bliver besvaret inden for 10 arbejdsdage. 

 


